
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1603 / 2024 :: SEGUNDA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/1

2/
20

24
 1

5:
04

:5
7

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página 

HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................................................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2024/PMB ............................................................................................................................................................................................. 1 

HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................................................................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024/PMB ............................................................................................................................................................................................. 1 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2024. TERMO DISPENSA 

ELETRÔNICO Nº 02/2024/PMB. HOMOLOGAÇÃO.REFERENTE: 

Processo nº. 54/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de camisas para atender as necessidades da secretaria municipal de 

saúde do município de Bacuri/MA.HOMOLOGO o procedimento licitatório na 

modalidade TERMO DISPENSA ELETRÔNICO Nº 02/2024/PMB, para que 

a Adjudicação em favor da empresa: GLOBAL EMPREENDIMENTOS E 

ASSESSORIA LTDA, Inscrita sob o CNPJ nº 30.016.402/0001-45, vencedora 

dos itens nºs. 01, e 02, totalizando um valor a proposta em R$ 17.191,20 

(dezessete mil, cento e noventa e um reais e vinte centavos), para o objeto 

especificado no Edital TERMO DISPENSA ELETRÔNICO Nº 02/2024/PMB,  

tenha seus efeitos legais. Bacuri (MA), 27 de Dezembro de 2024.CHARLES 

RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO-Secretário Municipal de 

Saúde(Ato por Delegação de Competências – Dec. Munic. n.º 03/2017). 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2024/PMB 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 54/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI (MA), 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: GLOBAL 

EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 

30.016.402/0001-45.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE CAMISAS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE BACURI/MA.  Valor R$ 17.191,20 (Dezessete mil, cento e 

noventa e hum reais e vinte centavos). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02 -

PODER EXECUTIVO; 02.10-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 

10.301.0002.2043.0000-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 33.90.30-

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: -0..1.14.000001-

Transf. Fundo a Fundo de recurso do SUS provenientes do Governo Federal - 

bloco de custeio das ações e serviços públicos de Saúde. Prazo de vigência: até 

31/12/2024, prorrogável na forma Lei nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei 

Federal nº 14.133/2021 e demais normas pertinentes à espécie – 

SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO - 

Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e JORGE LUIS 

PEREIRA SOARES,  pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 27 de  Dezembro de 

2024.  CHARLES RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO-                                                     

Secretária Municipal de Saúde (Ato por Delegação de Competências -  Decreto 

Municipal n.º 03/2017). 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 74/2024. TERMO DISPENSA 

ELETRÔNICO Nº 03/2024/PMB. HOMOLOGAÇÃO.REFERENTE: 

Processo nº. 74/2024. OBJETO: ontratação de Empresa Especializada no 

fornecimento de equipamentos para necessidades do laboratorio, para atender 

as necessidadeSecretarias Municipal da Prefeitura BacuriMA.HOMOLOGO o 

procedimento licitatório na modalidade TERMO DISPENSA ELETRÔNICO 

Nº 03/2024/PMB, para que a Adjudicação em favor da empresa: 

DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA, Inscrita sob o CNPJ nº 

41.130.513/0001-02, vencedora do item nº. 01, totalizando um valor a proposta 

em R$ 59.800,00 (Cinquenta mil, e oitocentos reais), para o objeto especificado 

no Edital TERMO DISPENSA ELETRÔNICO Nº 03/2024/PMB,  tenha seus 

efeitos legais. Bacuri (MA), 27 de Dezembro de 2024.CHARLES RAMOM 

PIMENTEL DO NASCIMENTO-Secretário Municipal de Saúde(Ato por 

Delegação de Competências – Dec. Munic. n.º 03/2017) 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024/PMB 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024/PMB.REF.: Processo 

Administrativo nº. 74/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI (MA), 

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa: 

DISTRIBUIDORA IMPACTO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 41.130.513/0001-02. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 

DE EQUIPAMENTOS PARA NECESSIDADES DO LABORATORIO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

PREFEITURA BACURIMA. Valor R$ 50.399,00 (Cinquenta mil, trezentos e 

noventa e nove reais). DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 02-PODER 

EXECUTIVO; 02.10-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 

10.301.0002.2043.0000-Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 44.90.52 

- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE; FONTE DE 

RECURSOS: 0..1.14.000001-Transf. Fundo a Fundo de recurso do SUS 

provenientes do Governo Federal - bloco de custeio das ações e serviços 

públicos de Saúde. Prazo de vigência: até 31/12/2024, prorrogável na forma Lei 

nº 14.133/2021. BASE LEGAL: a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais normas 

pertinentes à espécie – SIGNATÁRIOS: CHARLES RAMOM PIMENTEL 

DO NASCIMENTO - Secretária Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE 

e Antonio Carlos Araújo da Costa,  pela CONTRATADA. Bacuri/MA, 27 de  

Dezembro de 2024. CHARLES RAMOM PIMENTEL DO NASCIMENTO- 

Secretária Municipal de Saúde,(Ato por Delegação de Competências -  Decreto 

Municipal n.º 03/2017). 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 95ee0a414ac962984f2c9d346061ab939b58f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1603 / 2024 :: SEGUNDA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/1

2/
20

24
 1

5:
04

:5
7

P
ág

in
a 

2 
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 30/12/2024 15:04:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 95ee0a414ac962984f2c9d346061ab939b58f921

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

